ДОГОВОР №

г  Москва                                                                                                        ___________2__ г.

ООО________________________,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора, на основании _________________ с одной стороны, и ООО__________________ на основании _________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора,  заключили настоящий Договор поставок товара о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется по заявке Покупателя поставить, а Покупатель – принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором запасные части, расходные компоненты и оборудование – далее по тексту договора “Товар”.
1.2. Передача Товара Покупателю осуществляется по УПД (универсальный передаточный документ).

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Наименование, количество и цена Товара указываются в счетах, которые являются неотъемлемой частью Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. Принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего Договора.

3.1.2. Осуществлять в установленные настоящим Договором сроки, проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т.д.)

3.2. Поставщик обязуется:

3.2.1. Передать Покупателю Товар на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.2. Обеспечить Покупателя соответствующими документами:

- товарная накладная по форме УПД;

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Покупатель оплачивает, выставленный Поставщиком счет в размере 100%, в течение 3х рабочих дней.

4.2. Расчеты за поставленный Товар производятся в рублях путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика в полном объеме.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставщик обязуется поставить Товар, в течение 60 (шестьдесят) рабочих дней с момента выполнения Покупателем п. 4.1. настоящего Договора, если иное не согласовано сторонами.
5.2. Датой поставки партии Товара считается дата подписания Покупателем товарных накладных или дата передачи Товара перевозчику в случае доставки Товара силами стороннего перевозчика.

6. ПЕРЕХОД  ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

6.1. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством России.

6.2. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки Товара и подписании товарных накладных.

7. ПРИЕМКА ТОВАРА

7.1. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара. При поставке Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе в течение 15 (пятнадцати) дней выставить Поставщику претензию по качеству Товара.

7.2. Претензия по качеству Товара оформляется путем оценки состояния с участием представителя Поставщика и составления рекламационного Акта.

8. ГАРАНТИЯ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ.

8.1. Гарантийный срок на изделия, являющийся предметом настоящего договора, составляет не менее установленного заводом – изготовителем, а если такой срок не установлен, то не менее 1 (одного) месяца с момента передачи товара Покупателю.

8.2. Поставщик гарантирует, что оборудование является новым, не бывшим в эксплуатации, не имеет дефектов и надлежащим образом упаковано.

8.3. В течение гарантийного срока, Поставщик бесплатно заменяет детали, вышедшие из строя по причине дефекта завода-изготовителя. Неисправные части необходимо хранить для предоставления, по требованию, в распоряжение Поставщика.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
9.2. Покупатель обязан возместить убытки Поставщика, возникшие в результате ненадлежащего исполнения Покупателем настоящего Договора.
9.3. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное   обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнение, эпидемии, землетрясения и пожары и другие стихийные бедствия.
9.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
9.5. Сторона, которая не выполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

10.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникшие в период действия настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

10.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.
10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств  по Договору.

11.2. Договор может быть расторгнут в случаях предусмотренных действующим законодательством РФ.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ.

12.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
12.2. Ни  одна из сторон не имеет право передать третьему лицу права и обязательства по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.
12.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
АДРЕС И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Поставщик:

	Покупатель:

И. П.                                                                  И.П.
________________/_________/                  ______________/ ____________/